
PALACIOS LEAL
19.35 kW 10 de Enero de 2026

1C 400180200884

1,814 kWh $ 6,196

30 5,078 kWh $54

99.13 % BIMESTRE $ 6,142

$37,173.00 MXN $324.00 MXN $36,849.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 645 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.3 %



Propuesta 2 10 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

# 20260552

PALACIOS LEAL  

30 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

3 Solis  Inverter 6 kW - 

30 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

30 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 258,000.00

TOTAL (MXN) $ 258,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 37,173.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 36,849.00 $ 36,849.00 $ -221,151.00

2 $ 38,288.19 $ 333.72 $ 0.00 $ 37,954.47 $ 37,954.47 $ -183,196.53

3 $ 39,436.84 $ 343.73 $ 0.00 $ 39,093.10 $ 39,093.10 $ -144,103.43

4 $ 40,619.94 $ 354.04 $ 0.00 $ 40,265.90 $ 40,265.90 $ -103,837.53

5 $ 41,838.54 $ 364.66 $ 0.00 $ 41,473.87 $ 41,473.87 $ -62,363.65

6 $ 43,093.70 $ 375.60 $ 0.00 $ 42,718.09 $ 42,718.09 $ -19,645.56

7 $ 44,386.51 $ 386.87 $ 0.00 $ 43,999.63 $ 43,999.63 $ 24,354.07

8 $ 45,718.10 $ 398.48 $ 0.00 $ 45,319.62 $ 45,319.62 $ 69,673.69

9 $ 47,089.64 $ 410.43 $ 0.00 $ 46,679.21 $ 46,679.21 $ 116,352.90

10 $ 48,502.33 $ 422.75 $ 0.00 $ 48,079.59 $ 48,079.59 $ 164,432.49

11 $ 49,957.40 $ 435.43 $ 0.00 $ 49,521.97 $ 49,521.97 $ 213,954.46

12 $ 51,456.13 $ 448.49 $ 0.00 $ 51,007.63 $ 51,007.63 $ 264,962.10

13 $ 52,999.81 $ 461.95 $ 0.00 $ 52,537.86 $ 52,537.86 $ 317,499.96

14 $ 54,589.80 $ 475.80 $ 0.00 $ 54,114.00 $ 54,114.00 $ 371,613.96

15 $ 56,227.50 $ 490.08 $ 0.00 $ 55,737.42 $ 55,737.42 $ 427,351.38

16 $ 57,914.32 $ 504.78 $ 0.00 $ 57,409.54 $ 57,409.54 $ 484,760.92

17 $ 59,651.75 $ 519.92 $ 0.00 $ 59,131.83 $ 59,131.83 $ 543,892.75

18 $ 61,441.31 $ 535.52 $ 0.00 $ 60,905.78 $ 60,905.78 $ 604,798.53

19 $ 63,284.54 $ 551.59 $ 0.00 $ 62,732.96 $ 62,732.96 $ 667,531.48

20 $ 65,183.08 $ 568.14 $ 0.00 $ 64,614.94 $ 64,614.94 $ 732,146.43

21 $ 67,138.57 $ 585.18 $ 0.00 $ 66,553.39 $ 66,553.39 $ 798,699.82

22 $ 69,152.73 $ 602.74 $ 0.00 $ 68,549.99 $ 68,549.99 $ 867,249.82

23 $ 71,227.31 $ 620.82 $ 0.00 $ 70,606.49 $ 70,606.49 $ 937,856.31

24 $ 73,364.13 $ 639.44 $ 0.00 $ 72,724.69 $ 72,724.69 $ 1,010,581.00

25 $ 75,565.06 $ 658.63 $ 0.00 $ 74,906.43 $ 74,906.43 $ 1,085,487.43

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 5,213.5 5,112.0 5,613.9 6,003.5 5,953.1 5,373.8

Consumo actual 2,488.0 586.0 649.0 1,254.0 2,769.0 3,138.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


